

Datum  
2023-03-24



## **Samverkansöverenskommelse 2023–2026**

Den här överenskommelsen är Osby kommuns och lokalpolisområde Hässleholms gemensamma överenskommelse för ökad säkerhet och trygghet i Osby kommun under 2023–2026.

### **Syfte och mål**

Syftet med överenskommelsen är att främja, utveckla samt fördjupa samarbetet mellan kommun och polis genom att tydliggöra vilka forum för samverkan vi har där vi kan förvänta oss representation från båda organisationer. Gemensam lägesbild och konkreta åtgärder beskrivs i årliga medborgarlöften. Målet är att uppnå minskad brottslighet och ökad trygghet i kommunen genom ett långsiktigt samarbete mellan kommun och polis.

### **Beslut**

Kommunstyrelsen i Osby kommun och lokalpolischef för lokalpolisområde Hässleholm beslutar avseende överenskommelsen.

### **Samverkansöverenskommelsens gällande**

Samverkansöverenskommelsen gäller under tiden 1 januari 2023 – 31 december 2026. Dock ska årlig uppföljning med möjlighet till revidering göras.

### **Tillvägagångssätt**

Genom kartläggning och diskussioner inom respektive organisation samt gemensamt i lokala Brottsförebyggande rådet (Brå) har ett antal forum för samverkan pekats ut som viktiga att upprätthålla för att nå målet för minskad brottslighet och ökad trygghet. Följande samverkansforum anses viktiga att upprätthålla och är forum där respektive samverkanspart ska kunna förvänta sig representation från den andra parten:

- **Lokala Brottsförebyggande rådet (Brå)**
- **EST (Effektiv Samverkan för Trygghet)**
- **SSPF (skola, socialtjänst, polis, fritid)**
- **Avhopparverksamhet**
- **Lagstadgad tillsynsverksamhet i samverkan**

Utöver dessa forum bör kommun och polis, i de fall det är lämpligt och möjligt, samverka i sociala medier, massmedia och på annat sätt där information inom området brottsförebyggande och trygghet ska nå ut till kommuninvånarna. Till exempel genom att båda parter står som avsändare, att vi kallar till gemensamma pressträffar vid behov samt interagerar och förstärker varandras budskap på sociala medier.

### **Samverkansorganisation för arbetet med överenskommelsen**

Lokala Brå ansvarar för framtagande av förslag till överenskommelse samt ansvarar för uppföljning och eventuell revidering. Samordnare för Brå ansvarar för att nytt eller reviderat dokument tas för beslut i kommunstyrelsen. Kommunpolisen ansvarar för att dokumentet tas för beslut inom polismyndigheten.

### **Budget**

Respektive organisation bekostar sina resurser om inget annat är överenskommet inom respektive samverkansforum.

### **Problembild**

Varje höst genomför polisen en trygghetsmätning. Detta tillsammans med kommunens lägesbild beträffande säkerhet och trygghet utgör grunden för årliga medborgarlöften.

Medborgarlöften syftar till att tydliggöra *vad* det är som polis och kommun ska samverka kring, alltså vilka problem och därtill åtgärder som ska prioriteras under året.

Polisen ansvarar för framtagande av medborgarlöften och kommunen fungerar som en samverkanspart. De årliga medborgarlöften kompletterar och konkretiserar denna överenskommelse om samverkan.

---

Niklas Larsson  
*Kommunstyrelsens ordförande*  
*Osby kommun*

---

Niklas Årcen  
*Lokalpolisområdeschef*  
*Lokalpolisområde Hässleholm*

---

Petra Gummesson  
*Kommundirektör*  
*Osby kommun*

---

Veronica Gustafsson  
*Kommunpolis Osby, Östra Göinge*  
*Lokalpolisområde Hässleholm*